ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE CATANDUVAS                           CNPJ:Rua Felipe SchmidtC.E.P.: 82.939.414/0001-4589670-000 - Catanduvas - SC CONCORRÊNCIAProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  1/2019 - CC 103/2019103/201928/06/2019Folha:  1/1 OBJETO DA LICITAÇÃO:
Ao(s) 19 de Agosto de 2019, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CATANDUVAS                           , reuniram-se os membros daComissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 2339, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório nº103/2019, Licitação nº. 1/2019 - CC, na  modalidade de Concorrência p/ Obras e Serv. Engenharia.

Contratação de empresa especializada para pavimentação asfáltica em C.A.U.Q., 1ª etapa, da Rua Nereu Ramos, incluindo mão de obrae materiais, juntamente com drenagem pluvial e sinalização, conforme descritivo. ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  20/2019    (Sequência: 1)
Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda adocumentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:- Aos 19 dias do mês de agosto do ano de 2019, reuniram-se as 14h00min, na sala de Licitação do Município de Catanduvas - SC, as05 (cinco) empresas credenciadas, VIGA, TRIANGULO ENGENHARIA, SANTASUL, SETEP E VIAPAVI, para abertura dos envelopesde habilitação, referente a Concorrência Pública nº 001/2019, tendo como objeto a pavimentação em C.A.U.Q, 1ª etapa, da Rua NereuRamos. Das 05 empresas credenciadas, uma (SANTASUL) não ficou para acompanhar a abertura dos envelopes. Aberto osenvelopes nada foi verificado de irregularidade. Porem a empresa VIAPAVI perde o benefício da Lei por apresentar CertidãoSimplificada com prazo superior a 120 (cento) dias, tendo sido vencido no final de semana. A Comissão juntamente com a AssessoriaJurídica, farão a análise desta questão.  Esta Comissão já convoca os interessados para abertura dos envelopes das propostas no dia27/08/2019, terça-feira, as 08h30min, junto ao Setor de Licitações do Município de Catanduvas - SC. Acompanhou a abertura dosenvelopes contendo a habilitação das empresas a engenheira do Município Srta. Georgia. Presente Leandro. COMISSÃO:Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes. LEANDRO GUERRADAMARES DE ANDRADEROSILENE VERDE BRUSTOLINMICHEL CRISTOFFER FAVEROMARTA ANGELA BORELLA MENEGATRONALDO LUVISON

Catanduvas,  19  de  Agosto  de  2019 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação - ........................................ - MEMBRO TITULAR - ........................................ - MEMBRO TITULAR - ........................................ - MEMBRO TITULAR - ........................................ - MEMBRO SUPLENTE - ........................................ - MEMBRO SUPLENTE
 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:Daiane Maziero - ................................................................. - RepresentanteRicieri Ernani Appelt - ................................................................. - Representante- ................................................................. - RepresentanteGustavo Henrique Perin - ................................................................. - RepresentanteMarcio Mendes da Rosa - ................................................................. - Representante